

# קביעה היסטורית של בג"ץ, בהרכב מורחב של 11 שופטים

## הפסוק מגיוס בחורי ישיבות - אינו חוק

הקציב לכנסת שנה על מנת לעגן את הפסוק בחוק \* נתניהו: אזור חוק שיהיה מקובל על הכל (עמ' 2-3)

"2102"  
10.12.1998

### גיוס תלמידי הישיבות

בג"ץ הקציב לכנסת שנה על מנת להחליט האם ימשך הפסוק לתלמידי ישיבות

# ההסדר לפיו משחרר שר הביטחון את תלמידי הישיבות - בטל; הביטול יכנס לתוקף בעוד שנה

אהרון ברק: אי גיוס תלמידי הישיבות יוצר בעיות ממדרגה ראשונה ועל הכנסת להכריע בהן; התלמידים אינם עובדים והבטלה היא אם כל חטאת

העובדה ש-17 אלף תלמידי הצטרפו לעתירה, רובם ששטין ציון, כי בעתירה שהגישו הוא וחבריו, לא בר קש לבטל את ההסדר, אלא לקבוע מכסה סבירה שתקבע על ידי ועדת חוק וביטחון. לדעתו, 3% משנתון הגיוס היא מכסה מתאימה, אך 10% מהשנתון אליו מתקרבים כיום - הוא שערורייה בלתי נסבלת. רובי נשטיין סיכם ואמר, כי כלי בג"ץ אי אפשר להיות.



יצחק אנגלרד



מישאל חשין



אחיון ברק



אמנון רובינשטיין

ת"א, 15,600 סטודנטים ממוסדות שונים להשכלה גבוהה, 1,100 תלמידי תיכון ורס"ן (מיל.) אהוד פלג. עתירה שנייה בנושא היתה של חברי הכנסת אמנון רובינשטיין וחיים אורון ואחרים. בג"ץ קבע, כי "על פי המצב כיום, שר הביטחון מפעיל את רות של בחורי ישיבה שחר רתם אומנות' על פי הכרעה עקרונית, שהסמכות לקביעתה היא בידו הכנסת.

מאת שמואל דקלו  
ההחלטה בדבר דחיית הגיוס של בחורי הישיבות המהתקבלת על ידי שר הביטחון, איננה חוקית. החלטה כזו צריכה להתקבל על ידי הבג"ץ ולא על ידי שר הביטחון, ולכן למעשה שר הביטחון חורג מסמכותו בשעה שהוא מחליט להטיל כזו. כך פסק היום (ד') בג"ץ, מה אחד, בה"רכב של 11 שופטים ובכללם שני השופטים הדתיים, יצחק אנגלרד ויעקב טירקל.

את בג"ץ חברי הכנסת הגישו שר עו"ד רענן הרזובי, ליאור כץ וציפי נגל'אלשטיין. את הסדר ייצג גם עו"ד יאיר שניא. את המדינה ייצג מנהל מחלקת בג"צים בפרקליטות, עו"ד עוזי פוגלמן. ובג"ץ 715/98, 3267/97.

רמת ממדרגת ראשונה תלמידי הישיבה הללו, המקבלים דחיית שירות, אינם רשאים לעבוד, האמצעים העומדים לרשותם רלים והעוני הוא נח"ל. הם אינם משתלבים במע

עלה מ-28 אלף איש. פסק הדין מתרכז בכלל הביסטי ברבר הסדרים ראשוניים. הסדרים אלה, הם עניינים מירורים, בעלי חשיבות עקרונית ומעשית רבה במיוחד ואשר

אם הכנסת לא תעביר חוק בני דון, מבחינה חוקית יהיה צורך לגייס את כל תלמידי הישיבות המקבלים פטור פיום. הסדרים ראשוניים

יש לאפשר לשר הביטחון או הכנסת לקיים דיון ענייני ומסודר בסוגיה זו, על כל השלכותיה. אם יוחלט על שינוי המצב הקיים, יש להכין את ההחלטות הנדרשות לכך.

"הפעלת סמכות זו, בנתכר נת על ידי שר הביטחון היא, אפוא, שלא כדיון, בהתאם לכך, ההחלטות המתקבלות על ידי שר הביטחון כריכר מחו"ד